

خطیب زاده ایران را برادر بزرگتر کشورهای منطقه خواند و در واکنش به موضع جدید آلمان گفت ایران درباره امنیت ملی خود مصالحه و مذاکره نمی کند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران مطرح کرد؛



خطیب زاده، سخنگوی دستگاه دیپلماسی ایران در واکنش به اظهارات هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان درباره برجام جدید گفت:

موضع ایران درباره برجام تداوم دار و بدون تغییر بوده است. برجام را مذاکره کردیم و سال های سختی مذاکره شده و نتیجه مقاومت ملت ایران بوده و امضا و در قطعنامه ۲۲۳۱ درج شده است. همه آنهایی که با حقوق بین الملل آشنا هستند می دانند نه ایران درباره چیزی که مذاکره کرده مذاکره می کند و نه قطعنامه ۲۲۳۱ با این نکات تغییر می کند.

به گزارش اسپادانا خبر، وی در نشست هفتگی با خبرنگاران که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد افزود:

امیدواریم اروپا جایگاه و ظرفیت های خود را بشناسد و سقف و کف روابط را در نظر بگیرد. یکی از طرف هایی که به تعهداتش پایبند نبوده کشورهای اروپایی هستند. هماهنگ کننده اتحادیه اروپا ضامن اجرای برجام و هماهنگ کننده اجرای برجام بوده است و حتی سال هایی که آمریکا از برجام خارج نشده بود نتوانستند به تعهداتشان عمل کنند. انتظار ما این است که به واقعیات توجه و بدانند ایران درباره امنیت ملی خود نه مصالحه و نه مذاکره می کند و ایران با حقوق و مسئولیت های خود به خوبی آشناست و همواره حقوق و مسئولیت های طرف مقابل را یادآوری کرده است. آنچه با فشار حداکثری آمریکا به دست نیامد آلمان و دیگران بدانند از طرق دیگر به دست نخواهد آمد.

خطیب زاده درباره اینکه عربستان و بحرین نیز خواستار مشارکت در مذاکرات احتمالی آمریکا با ایران شده اند اظهار داشت:

برخی کشورها تمامی حیثیت خود را گذاشتند که در دوران رئیس جمهور در حال خروج آمریکا از کاخ سفید به اهدافشان برسند و پول مردم خود را خرج کشورهای دیگری کردند که چند روزی امنیت بخرند. صدای رسای تهران به این کشورهاست که ایران لنگرگاه ثبات در منطقه و کشور بزرگ و تاریخی در منطقه است و به عنوان برادر بزرگتر سعی کرده خطاهای این کشورها را نادیده بگیرد. این کشورها باید بدانند جایگاهشان چیست و در روابط بین الملل و ترتیبات منطقه ای روشن است و در حد ظرفیت خود صحبت کنند.

خطیب زاده درباره مصوبه اخیر مجلس گفت:

نظر رئیس جمهور و دولت کاملا روشن بوده است و وزارت خارجه نظرات تخصصی خود را بیان کرده و مایل نبودیم این نظرات تخصصی در نظر گرفته نشود. مجلس مستقیم مسیر را رفته و براساس برداشتهای خود مصوبه ای داشتند اما اگر تبدیل به قانون شود قطعا و یقینا وزارت خارجه پایبند خواهد بود و اجرا خواهد کرد. البته بسیاری از ابعاد این قانون به سازمان انرژی اتمی برمی گردد اما از نظر رویه ای و محتوایی به این مصوبه اخیر مجلس ایراد می دانیم. هم مصوبه فعلی مجلس و هم مصوبات قبلی مجلس نوشته شده که مشروط هستند و گام های کاهش تعهدات ایران تا روزی است که به تعهداتشان برگردند. اگر اروپا و آمریکا تعهداتشان را اجرا کنند ما هم در ذیل برجام تعهدات خود را انجام خواهیم داد. شنیده هایی از دولت منتخب جدید آمریکا شنیده می شود که مایلند به تعهداتشان برگردند و روش قبلی را اصلاح و تروریسم

اقتصادی را متوقف کنند امیدواریم اروپا به سال‌های عدم پایبندی خود خاتمه دهد. ایران کشور مسئولی است و به آنچه امضا کرده پایبند است. **ما احتیاجی به چانه زنی دوباره نمی‌بینیم، چون برجام نوشته شده است و احتیاج به چانه زنی جدیدی ندارد.**

**خطیب زاده در پاسخ به سوالی درباره اظهارات وزیر خارجه عربستان که از بایدن خواسته جلوی ایران را بگیرد گفت:**

برخی دستپاچگی‌ها در برخی کشورهایی که در این منطقه تمام آبرو و حیثیت خود را گذاشتند که بر ضد منافع کشور و به نفع دو کنشگر خارج منطقه کار کنند دیده می‌شود. وقتی سیاست خارجی یک کشور در چارچوب اصولی تعریف نشود هر روز یک پیام بیرون می‌آید. توصیه ما این است عربستان سعودی و حکام آن توجه کنند مشکلاتی که برای جهان عرب و اسلام درست کردند تنها با اصلاح مسیر آنها قابل حل است و با این فرافکنی‌ها راه به جایی نخواهند برد. ریاض مسئول بسیاری از گرفتاری‌ها و مسئول جنگ و قحطی و خونریزی در یمن است. مسئول برخی اقدامات از شاخ آفریقا تا جنوب شرق آسیاست. بسیاری از مدرسه‌های تکفیری توسط ریاض در حال فعالیت است. مردم عربستان سعودی استحقاق سیاست‌های بهتری دارند به جای اینکه تمامی نگاه حکام عربستان به دست برخی کنشگران خارج از منطقه به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی باشد.

**سخنگوی وزارت خارجه درباره خروج ایران از معاهده NPT عنوان کرد:**

جامعه ایران جامعه کاملاً چند صدایی است. در داخل رسانه‌ها و اندیشکده‌ها صحبت‌هایی می‌شود. سیاست اصولی نظام سیاستی است که نهادهای رسمی نظام اعلام می‌کنند. ما عضو و پایبند به این معاهده بودیم و تا مادامی که اتفاق بزرگی نیفتد و حرکت اشتباه راهبردی از طرف مقابل نبینیم به همکاری با آژانس ادامه می‌دهیم. وزارت خارجه مجری تصمیمات نظام است.

**وی درباره مسئولیت آژانس در حفظ محرمانگی گفت:**

اولین بار نیست که اسناد به رسانه‌ها درز می‌کند. نه این بار دفعه‌های قبل به طور قطعی مسئولیت آژانس را متذکر شدیم و دوباره هم رسماً گفتیم و هم در ملاقات‌ها گفته شده و متأسفیم برخی جریان‌های درون آژانس به دنبال به هم زدن مسیر فنی آژانس هستند. گروهی و آژانس در این خصوص مسئولیت دارند و باید پاسخگو باشند.

**سخنگوی وزارت خارجه درباره گفت‌وگوی ظریف و بورل بیان کرد:**

موارد عدم پایبندی اروپا روشن است و به اروپا گفته شده و اینکه برخی فکر کنند مسیری که آمریکا و رژیم ترامپ با سیاست سبعوانه فشار حداکثری به دست بیاورند از طریق دیگر اسم آن را گفت‌وگو یا مذاکرات جدید بگذارند و به آن برسند کسی در تهران خریدار این نکات نیست. دوستان ما در اروپا اول برادری را ثابت کنند. الان فرصتی ایجاد شده که یک بار مسیر درست را ادامه و به تعهداتشان برگردند و ایران هم گفته در چارچوب تصمیمات اعلامی قبلی اقدامات کاهش‌ی انجام شده که آن هم در چارچوب برجام انجام شده آن گام‌ها برگشت پذیر هستند.

**خطیب زاده درباره اموال بلوکه شده ایران در کشورهای مختلف و اینکه وزارت خارجه عملکرد قابل قبولی در این خصوص ندارد اظهار داشت:**

کارشناس زیاد در کشور داریم. آشنایان به موضوع بانک مرکزی و دیگر نهادها می‌دانند وزارت خارجه در حال فعالیت است. در بسیاری از موارد بانک مرکزی و نهادهای دیگر باید جزئیات را بگویند و وقتی بتوانیم بگویم روایت این سال‌ها را خدمت مردم خواهیم گفت. برخی کشورها به خاطر تحریم‌های فراقانونی آمریکا و ترس از آنها دارند و رفتار آمریکا برای مسلح کردن دلار در برابر ارزهای دیگر و اینکه بانک مرکزی خود را بانک مرکزی دنیا کند اینها دچار سکنه‌هایی در بازپرداخت بدهی‌های خود به ایران هستند. از مجاری مختلف این را پیگیری و برخی را دریافت کردیم و در برخی کشورها اشکالات جدی هست که در حال ادامه مسیر هستیم.

**این دیپلمات ارشد ایران در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر مراحل قانونی طی شود ایران چه زمانی غنی سازی ۲۰ درصد را آغاز خواهد کرد و اینکه عدم اجرای پروتکل الحاقی قطعی خواهد بود؟ گفت:**

اگر مصوبه تبدیل به قانون شود لازم الاجراست. مسائل فنی با سازمان انرژی اتمی است. برخی ابعاد سیاسی دارد که ما باید پیگیری کنیم. ما باید ملاحظات دولت و وزارت خارجه به عنوان مرجع داستان رعایت شود ولی مسیر قانونی کاملاً روشن است. بسیاری از قوانینی که مخالف نظر ما بوده براساس تکلیف قانونی انجام دادیم و این را انجام خواهیم داد. جزئیات آن توسط بخش‌های مختلف اعلام خواهد شد. برای اینکه تبدیل به قانون شود مسیری را باید طی کند منتظر می‌مانیم که این مسیر را ببینیم.

**برچسب ها: وزارت امور خارجه [1]**

**برجام [2]**

**اتحادیه اروپا [3]**

**خاورمیانه [4]**

